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Minął rok, odkąd ukazał się pierw-
szy numer pisma samorządowego gmi-
ny Bralin. Oddaliśmy do Państwa rąk 6 
numerów „Życia Gminy Bralin”. 
Regularnie po 25. dniu każdego 
parzystego miesiąca egzemplarze 
gazety dostarczaliśmy do wszyst-
kich miejscowości. Naszym zamie-
rzeniem jest, by kolejne numery 
trafiały do wszystkich domów 
w gminie. Otrzymywaliśmy in-
formacje, że nie zawsze tak było. 
Ktoś nie zdążył czy zapomniał 
wziąć, dla kogoś zabrakło. Jedno-
cześnie wiemy, że gazeta wyda-
wana w Bralinie trafia regularnie 
do osób, których korzenie wywo-
dzą się z naszej gminy. Zarówno 
wersja papierowa jak i interneto-
wa czytana jest nie tylko u nas czy 
powiecie kępińskim, ale we Wrocławiu, 
Warszawie, okolicach Kalisza, Gdańska, 
w Rudzie Śląskiej. Bardzo nas to cieszy. 
Krzepią pochlebne opinie, choć zdaję so-
bie sprawę, iż nie wszystko jest doskona-
łe i nie wszyscy są zadowoleni. Informu-
jemy, że wszystkie numery „Życia Gminy 
Bralin” można przejrzeć na naszej stronie 
internetowej www.bralin.pl

Na łamach dwumiesięcznika utrwa-
laliśmy ważne uroczystości minionego 
roku, pisaliśmy o inwestycjach małych 
i dużych na terenie gminy, odwiedziliśmy 
najstarszych mieszkańców i informowali-

śmy Państwa o tym, dokumentowaliśmy 
działalność lokalnych organizacji, a dzię-
ki współpracy z miejscową policją za-

mieszczaliśmy artykuły prewencyjne.
Rok temu do współpracy przy re-

dagowaniu naszej gazety zaprosiliśmy 
przedstawicieli placówek oświatowych, 
organizacji, instytucji, sołectw, parafii. 
Tym wszystkim, którzy podjęli inicjaty-
wę i regularnie współtworzą kolejne nu-
mery serdecznie dziękuję. Jednocześnie 
też zachęcam pozostałych mieszkańców 

do dzielenia się tym, co dzieje się 
u nas i wokół nas. Będę wdzięczna 
za Państwa sugestie i konstruk-
tywne uwagi.

W tym samym dniu, kiedy świa-
tło dzienne ujrzał pierwszy numer 
„Życia Gminy Bralin”, na świat 
przyszło dwóch mieszkańców na-
szej gminy – Filip Biziak i Filip 
Sobczak. Dziś razem obchodzimy 
urodziny. Pierwsze kroki mamy 
już za sobą. Na razie chłopcy nie 
znają jeszcze bralińskiej gazety, 
choć jak widać na zdjęciach, wy-
kazują nią żywe zainteresowanie. 
Wspólne urodziny zobowiązują. 
Mamy więc nadzieję, że w przy-

szłości maluchy dołączą do grona naszych 
czytelników.

Tymczasem zapraszam do lektury 
siódmego numeru.

Marzena Kuropka

Nasze pierwsze urodziny

Filip Biziak podczas lektury „Życia Gminy Bralin” 
(fot. jack)

Nasz równolatek – Filip Sobczak (fot. jack)
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2 Z życia urzędu

Z prac Rady Gminy Bralin
12 lutego br. podczas XXIX sesji Rady Gminy radni podjęli uchwałę w sprawie za-

twierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. 
W wyniku negocjacji wypracowano kompromis i przyjęto następujące stawki: pobór 1 m3 
wody z wodociągu – 1,80 zł + VAT, odprowadzenie 1 m3 ścieków do kanalizacji sanitar-
nej – 3,40 zł + VAT, zrzut 1 m3 ścieków do studni zlewnej dla ścieków pochodzących 
z terenu gminy Bralin – 3,40 zł + VAT, zrzut 1 m3 ścieków do studni zlewnej dla ścieków 
pochodzących spoza terenu gminy Bralin – 5,75 zł + VAT.

Radni zajęli się także sprawami bieżącymi dotyczącymi zimowego odśnieżania dróg 
oraz planowanymi inwestycjami. Przewodniczący komisji rewizyjnej Roman Lemanik 
zapoznał obecnych z programem kontroli, które komisja zamierza przeprowadzić w od-
niesieniu do wykonania budżetu oraz realizacji inwestycji gminnych.

Dla porównania przedstawiamy stawki obowiązujące w innych gminach naszego powiatu:
Stawki za wodę:

2008
Baranów Kępno Łęka Opatowska Perzów Rychtal Trzcinica BRALIN

netto 1,80 2,21 1,59 1,72 1,66 1,75 1,72
brutto 1,93 2,36 1,71 1,84 1,78 1,87 1,84

2009
netto 1,90 2,80 2,23 1,85 1,75 1,90 1,80
brutto 2,03 3,00 2,40 1,98 1,87 2,03 1,93

Stawki za ścieki:

2008
Baranów Kępno Łęka Opatowska Perzów Rychtal Trzcinica BRALIN

netto - 2,91 2,00 2,90 1,90 1,95 2,91
brutto - 3,11 2,14 3,10 2,03 2,09 3,11

2009
netto 2,91 4,40 4,46 3,30 2,10 2,45 3,40
brutto 3,11 4,71 4,80 3,54 2,25 2,62 3,64

Anna Piasecka

............................................................................................
(imię i nazwisko)

............................................................................................
(dokładny adres)

............................................................................................
(nr telefonu)

Zgłoszenie udziału w konkursie 
„Piękny ogród, piękna zagroda”

Deklaruję swój udział w konkursie „Piękny ogród, piękna zagroda” 
w kategorii:

Kategoria I–na najpiękniejszy ogród przydomowy *• 
Kategoria II–na najbardziej zadbaną zagrodę wiejską *• 

 .......................................
 / czytelny podpis zgłaszającego/
_________________
*niepotrzebne skreślić

Piękny ogród, 
piękna zagroda

Pod taką nazwą wójt Roman Wojtysiak 
ogłosił konkurs dla mieszkańców gminy 
Bralin. Konkurs przeprowadzony będzie 
w dwóch kategoriach: najpiękniejszy ogród 
przydomowy i najbardziej zadbana zagroda 
wiejska, dla mieszkańców posiadających 
gospodarstwo rolne. Jednocześnie informu-
jemy, że komisja nie będzie kwalifikowała 
ogródków warzywnych. W rywalizacji może 
wziąć udział każdy mieszkaniec gminy, 
który dokona pisemnego zgłoszenia (karta 
zgłoszenia poniżej) w terminie do 16 maja 
2009 roku. Zgłoszenia przyjmowane będą 
w Urzędzie Gminy w Bralinie, ul. Rynek 3 
przez Marzenę Kuropkę, pok. nr 2 lub w se-
kretariacie, pok. nr 8. Uczestniczyć można 
w jednej lub jednocześnie w dwóch katego-
riach. Zdobycie I miejsca w każdej z katego-
rii wyklucza udział w konkursie przez okres 
kolejnych 2 lat, a zdobycie II lub III miej-
sca w każdej z kategorii wyklucza udział 
w konkursie przez okres 1 roku. Komisja 
w składzie: Marzena Kuropka, Stanisław 
Żary, Leszek Głąb, Teresa Kłodnicka, Jerzy 
Bzymek dokona dwukrotnej oceny zgłoszo-
nych ogrodów i zagród w czerwcu i sierpniu. 
W konkursie na najpiękniejszy ogród ocenia-
ne będą: wrażenia estetyczne, staranność, 
pomysłowość i oryginalność w wykonaniu 
kompozycji, różnorodność form i gatunków 
oraz elementy wystroju. W kategorii II ko-
misja przyjrzy się: architektonicznej formie 
zabudowy oraz wzajemnemu funkcjonal-
nemu powiązaniu obiektów, stanowi tech-
nicznemu i estetyce budynków. Ponadto 
oceni estetykę zagospodarowania zagrody 
(podział na część gospodarczą i wypoczyn-
kowo-ozdobną, stan ogrodzenia, ukwiecenie 
i zadrzewienie oraz pomysłowości, oryginal-
ność zagospodarowania), usytuowanie oraz 
zabezpieczenie obiektów sanitarnych, stan 
sanitarny urządzeń i budynków służących 
do produkcji rolnej a także sposób zagospo-
darowania odchodów zwierzęcych. W każdej 
kategorii przyznane zostaną po trzy nagro-
dy, a w przypadku równej sumy punktów 
nagrody równorzędne. Organizatorzy prze-
widują również wyróżnienia i dyplomy. Roz-
strzygnięcie konkursu i ogłoszenie wyników 
nastąpi 6 sierpnia, a uroczyste wręczenie 
nagród podczas dożynek gminno-parafial-
nych, 30 sierpnia br.     /mak/

!

 U W A G A !
Od 1 marca 2009 r. do 31 marca 2009 r. w Urzędzie Gminy 

w Bralinie przyjmowane będą wnioski I raty zwrotu podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego.

Wnioski wraz z fakturami potwierdzającymi zakup paliwa 
(faktury wydane od dnia 1.09.2008 r. do 28.02.2009 r.) 
należy składać w Urzędzie Gminy w Bralinie w godz.: 

pon. 10.00 – 18.00, wt. – pt. 7.00 – 15.00.
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Z życia urzędu

11 lutego br. w Urzędzie Marszałkow-
skim w Poznaniu odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród i dyplomów laureatom 
XIV Sportowego Turnieju Miast i Gmin, 
który odbył się 28 maja 2008 r. W spo-
tkaniu uczestniczył Tomasz Wiktor, dy-
rektor Departamentu Sportu i Turysty-
ki. Gminę Bralin reprezentował Sławo-
mir Bąk – kierownik Referatu Oświaty, 
Kultury, Sportu i Promocji w urzędzie 
gminy. Z przyjemnością informujemy, 
że gmina Bralin, tradycyjnie uczestni-
cząca w imprezie, w 2008 roku zajęła 9. 
miejsce w skali województwa (kategoria 
od 5 do 7,5 tys. mieszkańców) oraz 75. 
miejsce w Polsce.

Organizacją STMiG zajmuje się Kra-
jowa Federacja Sportu dla Wszystkich, 
a na terenie naszego województwa–Wiel-
kopolskie Towarzystwo Krzewienia Kultu-
ry Fizycznej w Poznaniu. Turniej odbywa 
się pod patronatem Marszałka Wojewódz-
twa Wielkopolskiego Marka Woźniaka. 
W ubiegłym roku uczestniczyło w nim 555 
miast i gmin. Łącznie w imprezach rekre-
acyjno-sportowych wystartowało 3 499 661 
osób. Województwo wielkopolskie zajęło 
wówczas trzecie miejsce pod względem 
ilości uczestniczących w turnieju miast 
i gmin. Główny cel tej imprezy, jakim było 
upowszechnianie sportu i rekreacji rucho-
wej wśród najszerszych kręgów naszego 
społeczeństwa, został w pełni zrealizowa-
ny. Wielkopolska przoduje w ilości inwe-
stycji sportowych i nakładów finansowych 
na kulturę fizyczną.

W roku 2009 formuła turnieju zmieni 
się, ponieważ międzynarodowa organi-

Kalendarz imprez i uroczystości organizowanych przez Urząd 
Gminy w Bralinie i jednostki podległe w 2009 roku

Styczeń
 11.01 – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy (organizator: Gimnazjum w Bralinie)
 13.01 – Konkurs historyczny „Krąg” (Gimnazjum w Bralinie)
 22.01 – 90. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego (Gimnazjum w Bralinie)

Luty
 3.02 – VI Gminny Konkurs Ortograficzny „Mały Mistrz Ortografii” dla kl. I-III (Ze-

spół Szkół w Nowej Wsi Książęcej)
 5.02 – VI Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii” dla kl. IV-VI (ZS w Nowej Wsi 

Książęcej)
 8.02 – Turniej Piłki Siatkowej Drużyn Zakładowych o Puchar Wójta Gminy (Urząd 

Gminy w Bralinie, MUKS)
 12.02 – Międzygimnazjalny Turniej Piłki Siatkowej (MUKS, Gimnazjum w Bralinie)
 16.02 – „Święty Walenty niezbyt święty” – konkurs (Biblioteka Publiczna w Bralinie)
 22.02 – Turniej Tenisa Stołowego Drużyn Zakładowych o Puchar Wójta Gminy (MUKS, 

urząd gminy)
  – Wystawa na terenie gminy dotycząca Jana Nowaka (Gimnazjum w Bralinie)
  – Turniej Wiedzy Pożarniczej (Zarząd Gminny OSP, urząd gminy)

Marzec
 8.03 – Festiwal Piosenki Dziecięcej „Szansa na sukces” (przedszkole „Kwiaty Pol-

skie”)
 14 lub 15.03 – Turniej Tenisa Stołowego dla Pań (MUKS, urząd gminy)
 14.03 – Eliminacje gminne konkursu plastycznego „Zapobiegajmy pożarom” (Zarząd 

Gminny OSP, urząd gminy)
 14.03 – Konkurs plastyczny „Klęska, powódź czy huragan – straż pożarna ci pomaga” 

(ZG OSP, urząd gminy)
  – Konkurs wiedzy o gramatyce (Szkoła Podstawowa w Bralinie)
  – Konkurs dotyczący wiedzy o ruchu drogowym (SP w Bralinie)

Kwiecień
 3.04 – Konkurs plastyczny „Co za jaja” (świetlica „Tęcza”, przedszkole „Kwiaty Pol-

skie”, urząd gminy)
 6.04 – Poświęcenie krzyża, Droga Krzyżowa (parafia Bralin, urząd gminy)
 19.04 – Międzygminny konkurs „Tańce europejskie” (przedszkole „Kwiaty Polskie”)
 23.04 – Dzień Ziemi – konkurs ekologiczny (ZS w Nowej Wsi Książęcej)
 26.04 – Upamiętnienie rocznicy urodzin ks. Michała Lewka (Stowarzyszenie Przyja-

ciół Ziemi Bralińskiej, urząd gminy)
 27.04 – Gminny Konkurs Matematyczny kl. II-III (Szkoła Podstawowa w Bralinie)
 29.04 – Gminny Konkurs Matematyczny kl. IV-IV (Szkoła Podstawowa w Bralinie)
 30.04 – Turniej Piłki Nożnej Drużyn Gimnazjalnych o Puchar Wójta Gminy Bralin 

(MUKS „Sokół”, LKS „Sokół”, urząd gminy)

Imprezy i uroczystości organizowane przez stowarzyszenia, kluby, 
związki wyznaniowe, fundacje (poza „Kalendarzem imprez i uroczystości 

organizowanych przez Urząd Gminy w Bralinie...”)
 11.02 – 55. rocznica śmierci Józefa Rybarka (organizator: Towarzystwo Rozwoju Gminy Bralin)
 6.04 – Spotkanie wielkanocne „Zajączek” (TRGB)

Sporządzono w oparciu o propozycje przedstawione w dniu 12.01.2009 r. przez Referat Oświaty, 
Kultury, Sportu i Promocji Gminy, jednostki organizacyjne gminy, MUKS, stowarzyszenia, Parafię 

Rzymsko-Katolicką w Bralinie, Akcję Katolicką, jednostki pomocnicze gminy i inne podmioty.

XIV Sportowy Turniej Miast i Gmin

W zdrowym ciele zdrowy duch
zacja TAFISA zaprosiła Polskę do udzia-
łu w Europejskim Tygodniu Sportu dla 
Wszystkich. Sportowy Turniej Miast 
i Gmin będzie więc odbywał się w ramach 
ETSdW od 26 maja do 1 czerwca br., czyli 
od Dnia Matki do Dnia Dziecka.

Głównym celem imprezy jest aktywi-
zacja ruchowa jak największej liczby na-
szych obywateli, szczególnie tych, którzy 
dotychczas nie interesowali się rekreacją 

fizyczną, nie uprawiają sportu, nie ćwiczą 
codziennie, nie wyjeżdżają na weeken-
dy ani wycieczki. W turnieju mogą wziąć 
udział wszyscy mieszkańcy danego miasta 
lub gminy zameldowani na pobyt stały lub 
czasowy – osoby dorosłe, a także przed-
szkolaki, uczniowie szkół, studenci, pra-
cownicy działających tam firm czy wczaso-
wicze.

Sławomir Bąk

Konkurs dla dzieci 
i młodzieży

Ogłaszamy konkurs na prezentację 
multimedialną pod hasłem „Bralin 
– mała wielka gmina” dla uczniów 
klas VI szkół podstawowych oraz 

gimnazjalistów. Prace powinny do-
tyczyć zarówno teraźniejszości jak 
i przeszłości naszej małej ojczyzny. 
Maksymalna objętość prezentacji 

nie może przekraczać 50 MB, a czas 
pokazu – 10 minut. Prace należy 

dostarczyć na płycie CD ROM do 12 
marca 2009 r. do Urzędu Gminy 
w Bralinie, ul. Rynek 3, pok. nr 2 
z dopiskiem „Prezentacja multi-

medialna – konkurs”. Szczegółowe 
informacje na www.bralin.pl

Referat Oświaty, Kultury, 
Sportu i Promocji Gminy
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4 Informacje

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW STAŁYCH W GMINIE BRALIN NA ROK 2009
MIESIĄC I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

R-1 5-19 2-16 2-16 6-20 4-18 1-15 6-20 3-17 7-21 5-19 2-16 7-21
I i III pon.
miesiąca

R-2 6-20 3-17 3-17 7-21 5-19 2-16 7-21 4-18 1-15 6-20 3-17 1-15
I i III wtorek 

miesiąca
Segregowane

R-1 i R-2 2 6 6 3 7 5 3 7 4 2 6 4
I piątek 

miesiąca
R-3 12-26 9-23 9-23 15-27 11-25 8-22 13-27 10-24 14-28 12-26 9-23 14-28

II i IV pon. 
miesiąca

R-4 13-27 10-24 10-24 14-28 12-26 9-23 14-28 11-25 8-22 13-27 10-24 8-22
II i IV wtorek 

miesiąca
Segregowane

R-3 i R-4 9 13 13 10 8 12 10 14 11 9 13 11
II piątek 
miesiąca

R-1 – ulice: Wrocławska, Kępińska, Nowa, Ogrodowa, Namysłowska, M. Konopnickiej, Rynek, Pólkowska, Południowa, Zielona, 
Błotna, 3 Maja, Leśna

R-2 – pozostałe ulice
R-3 – Chojęcin, Nosale, Mnichowice, Nowa Wieś Książęca
R-4 – Tabor Mały, Mielęcin, Czermin, Weronikopole, Tabor Wielki, Gola
Odpady należy wystawiać do godziny 700 w pojemnikach SM-110

Oświadczenie
złożone na wniosek strony (art. 75 § 2 ustawy z dnia z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeksu postępowania administracyjnego, tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 
1071 z późniejszymi zmianami).

Ja, niżej podpisany, ............................................... zamieszkały w ...............................

Seria i numer dowodu osobistego ...................... PESEL ..................................................,
pouczony o odpowiedzialności karnej w art. 233 § 1 i § 2 ustawy z dnia 6 czerwca 

1997 Kodeks karny (Dz.U. 88 z 1997 r. poz. 553 z późn. zm.) – za zeznanie nieprawdy 
lub zatajenie prawdy

1. Oświadczam, że zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-
łecznej (tekst jednolity Dz.U. Nr 115, poz. 728 z 2008 r.) moje kryterium dochodowe 
uprawniające do udzielenie pomocy – przekazania żywności dla najuboższej ludności 
Unii Europejskiej nie przekracza 150% kwoty, o której mowa w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej, tj. 715,50 zł dla osoby samotnej, 526,50 zł dla jednego członka rodziny.

.........................................................
/podpis składającego oświadczenie/

2. Dodatkowo oświadczam, że zgodnie z art. 7 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o po-
mocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. Nr 115, poz. 728 z 2008 r.) jestem uprawniony 
do otrzymywania pomocy społecznej.

.........................................................
/podpis składającego oświadczenie/

Art. 233 K.k.
§ 1. Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub 

w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub za-
taja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.

§ 2. Warunkiem odpowiedzialności jest, aby przyjmujący zeznanie, działając w za-
kresie swoich uprawnień, uprzedził zeznającego o odpowiedzialności karnej za fałszy-
we zeznanie lub odebrał od niego przyrzeczenie.

.................................................................. ....................................................................
/pieczęć organizacji wydającej żywność/  /podpis osoby przyjmującej oświadczenie/

Miejscowość ......................................, dnia .............................

Nowe zasady 
przekazywania 

żywności
W związku z koniecznością wprowa-

dzenia ujednoliconych zasad przekazy-
wania żywności dla najuboższej ludności 
Unii Europejskiej w ramach Programu 
PEAD, Departament Pomocy i Integracji 
Społecznej Ministerstwa Pracy i Polity-
ki Społecznej we współpracy z Bankami 
Żywności, Caritasem oraz Polskim Czer-
wonym Krzyżem w styczniu 2009 r. usta-
lił jednolite zasady postępowania przy 
jego realizacji.

Kryterium dochodowe uprawnia-
jące do udzielenia pomocy powinno 
być na poziomie 150% kwoty, o której 
mowa w art. 8 ustawy o pomocy spo-
łecznej, tj. 715,50 zł dla osoby samot-
nej i 526,50 zł – dla jednego członka 
rodziny.

Podstawą do udzielenia pomocy z Pro-
gramu PEAD przez konkretną organizację 
powinna być lista osób sporządzona przez 
ośrodek pomocy społecznej i przekazana 
do organizacji zajmującej się dystrybucją 
produktów.

W związku ze zmianą zasad prze-
kazywania żywności dla najuboższych 
prosimy wszystkich zamierzających 
starać się o taką pomoc o wypełnie-
nie stosownego oświadczenia (z le-
wej) i przekazanie do siedziby PZE-
RiI w Bralinie, ul. Wrocławska 49 lub 
do Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Bralinie w terminie do 13 
marca 2009 roku.

Urszula Kasprzak – kierownik 
GOPS w Bralinie

Alojzy Leśniarek – prezes 
Oddziału PZERiI!
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Opiekę nad Wiejskim Domem Kultury 
w Nowej Wsi Książęcej sprawuje miejscowa 
Ochotnicza Straż Pożarna. Strażacy syste-
matycznie podejmują kolejne prace budow-

lane i remontowe, aby obiekt zaspokajał 
oczekiwania mieszkańców i spełniał swoją 
funkcję. W 2007 roku wymieniono stolar-
kę okienną. Latem ubiegłego roku wyre-
montowano także pomieszczenie po daw-
nej klubokawiarni. Dzięki temu powstała 
mała salka z przeznaczeniem na wynajem 
na 30-40-osobowe uroczystości. W 2008 
roku Zarząd OSP podjął decyzję o przy-
stąpieniu do kolejnych prac remontowych. 
Jesienią przeprowadzono gruntowne malo-

wanie sali. Koszty materiałów i prac malar-
skich w wysokości 6 tys. zł pokryte zostały 
ze środków własnych OSP. Ponadto w sali 
wymieniono zasłony, a na scenie zamonto-

wano kotarę, której do tej 
pory nie było. Strażacy 
zrobili także szatnię, któ-
rej bardzo brakowało przy 
okazji organizacji różno-
rakich imprez. Większość 
prac została wykonana 
w czynie społecznym.

Aby obiekt spełniał 
ocze kiwania, należy cią-
gle w nie go inwestować. 
Dlatego rok 2009 straża-
cy rozpoczęli od założenia 
centralnego ogrzewania 
w toaletach i wy miany pie-
ca c.o. Dziś sala wewnątrz 
prezentuje się okazale. Za-
rząd na czele z prezesem 
Markiem Frasem planuje 

przeprowadzić remont budynku z zewnątrz. 
W tym celu złożono wniosek do Rady Gminy 
i wójta gminy o sfinansowanie inwestycji. 
Rada Gminy Bralin już go zaakceptowała. 
Roboty polegać będą m.in. na: konserwacji 
dachu, remoncie schodów i tarasu, wykona-
niu podjazdu dla wózków oraz pomalowa-
niu elewacji. Strażacy w czynie społecznym 
wykonają większość prac.

/kama/

Informacje

Kiedy wymienić dowód osobisty?
Urząd Gminy w Bralinie, w związku ze zmianą 

ustawy o ewidencji ludności i dowodach 
osobistych, obowiązującą od 1 stycznia 

2009 r., przypomina o obowiązku wymiany 
dowodów osobistych i uprzejmie informuje, 
że zgodnie z nowymi przepisami posiadacz 

dowodu osobistego ma obowiązek 
wymienić ten dokument w razie:

1. zmiany danych, które zamieszcza się 
w dowodzie osobistym – w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia ostatecznej decyzji administracyjnej lub 

prawomocnego orzeczenia sądu stwierdzającego 
zmianę danych lub od dnia sporządzenia aktu 

małżeństwa stwierdzającego zmianę nazwiska; 
w przypadku obywateli polskich przebywających 

za granicą termin ten wynosi 3 miesiące,
2. uszkodzenia dowodu osobistego lub 

zaistnienia innej okoliczności utrudniającej 
ustalenie tożsamości – niezwłocznie,

3. upływu terminu ważności dowodu osobistego 
– 30 dni przed upływem terminu ważności.

Ponadto osoba, która utraciła dowód osobisty, 
jest obowiązana niezwłocznie zawiadomić 

najbliższy organ gminy i wystąpić o wydanie 
nowego dokumentu do właściwego organu 
Obowiązują również przepisy karne–osoba, 

która uchyla się od obowiązku posiadania lub 
wymiany dowodu osobistego, zatrzymuje 

cudzy dowód osobisty, nie zwraca dowodu 
osobistego w razie utraty obywatelstwa 
polskiego, podlega karze ograniczenia 

wolności do 1 miesiąca albo karze grzywny.
Podstawa prawna: ustawa z dnia 10 kwietnia 

1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 139 poz. 993 ze zm.).

Marzena Urbańska – kierownik USC

Drugi rok odbywają się w Goli zajęcia 
dodatkowe z języka angielskiego dla dzieci 
i młodzieży. Z inicjatywą otwarcia szkół-
ki wyszedł sołtys wsi Andrzej Galuba. 
W ubiegłym roku szkolnym zajęcia odby-
wały się w trzech kilkuosobowych grupach 
o różnym stopniu zaawansowania. Na za-
jęcia uczęszczali najmłodsi: dzieci 6-letnie, 
ale także uczniowie starszych klas szkół 
podstawowych i gimnazjum. Lekcje z języ-
kiem angielskim kontynuowane są także 
w tym roku. Rodzice bardzo chwalą sobie 
tę ofertę zajęć. Przede wszystkim atutem 
jest bliska odległość od miejsca zamiesz-
kania.

Zajęcia odbywają się w jednym z po-
mieszczeń przy Domu Strażaka w Goli. 
Zanim jednak lekcje mogły się rozpocząć, 
trzeba było salkę przygotować, gdyż po-
mieszczenie wymagało remontu. Nie było-
by to możliwe, gdyby nie zaangażowanie, 
praca i środki finansowe 3-osobowej grupy 
mieszkańców Goli. Wyremontowano dach, 
przygotowano pod malowanie i pomalowa-

no pomieszczenie. Salka wyposa-
żona została w ławki, krzesła, ta-
blicę i grzejnik elektryczny, któ-
rego zakup sfinansował Urząd 
Gminy w Bralinie. Pomieszcze-
nie to wymaga jednak kolejnych 
modernizacji, aby mogło lepiej 
służyć dzieciom i mieszkańcom. 
Sala nie posiada centralnego 
ogrzewania ani toalety, przydał-
by się także choć niewielki aneks 
kuchenny.

Od ubiegłego roku patronat 
nad szkółką objęło Stowarzysze-
nie Przyjaciół Ziemi Bralińskiej. 
Jego członkowie poszukują źró-
deł finansowania zajęć dodat-
kowych oraz przeprowadzenia 
niezbędnej modernizacji obiek-
tu. Stowarzyszenie złożyło dwa 
wnioski w ogólnopolskich kon-
kursach i wie rzy, że wyremontowana salka 
przyczyni się do „ożywienia” życia społecz-
nego mieszkańców Goli i aktywizować bę-

dzie kolejne inicjatywy, jak ta z zajęciami 
dodatkowymi z języka angielskiego.

Marzena Kuropka

Edukacyjna inicjatywa w Goli

Pamiątkowe zdjęcie uczestników zajęć z języka 
angielskiego. Od lewej: Kordian Hybszer, Dorota 
Borusiewicz – anglistka, Agata Piórek, Grzegorz 
Galuba, Kacper Kuropka, Kacper Grodzki, Filip 
Labryszewski i Agnieszka Piórek (fot. jack)

Strażacy remontują salę

Sala Wiejskiego Domu Kultury w Nowej Wsi Książęcej 
gotowa do podejmowania gości (fot. M. Fras)
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6 Parafie

Sprawą, której poświęcamy wiele uwagi 
w życiu naszej parafii jest przygotowanie 
młodych ludzi do sakramentu dojrzałości 
chrześcijańskiej, czyli do bierzmowania. 

W naszej parafii na przygotowanie 
do bierzmowania składają się: udział w kon-
ferencjach – katechezach – poprzez które 
kandydaci nie tylko pogłębiają swoją wiedzę 
religijną, ale także mają możliwość na bliż-
sze poznanie Boga. Innym ważnym warun-
kiem dobrego przygotowania jest praktyka 
życia religijnego, czyli udział w niedzielnej 
i świątecznej Eucharystii, a także życie sa-
kramentalne, czyli spowiedź i przystępowa-
nie do Komunii Świętej. Trudno wyobrazić 
sobie, aby ktoś mógł przystąpić do sakra-
mentu bierzmowania, będąc jednocześnie 
osobą, która nie bierze udziału w życiu 
wspólnoty. Ważny jest również nie tylko 
udział w katechezie szkolnej, ale także opi-
nia czy też świadectwo moralności otrzyma-
ne od katechety, jakie każdy kandydat musi 
przedstawić przed ostatecznym dopuszcze-
niem do sakramentu bierzmowania.

Niezwykle pomocne w przygotowaniu 
do sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej 
są skrutinia z kandydatami. Skrutinium 
to szczera rozmowa duszpasterska kandydata 
do bierzmowania z kapłanem na temat forma-
cji chrześcijańskiej. W jej trakcie młodzi ludzie 
mówią o sobie, swojej rodzinie, szkole, swoich 
zainteresowaniach, planach na przyszłość. 
Przede wszystkim jednak jest to rozmowa 
na temat ich życia religijnego, sakramentalne-

go. To także okazja, aby zadać sobie pytanie: 
po co jest mi potrzebne bierzmowanie? Dla 
nas – kapłanów jest to okazja lepszego pozna-
nia młodzieży z naszej parafii, jej życia, pro-
blemów i radości. Niewątpliwie jest to także 
pewien czas, w którym możemy temu człowie-
kowi wskazać obszary, nad którymi powinien 
nieco więcej popracować. Przy kolejnym skru-

tinium, które planujemy na czas Wielkiego Po-
stu, będzie okazja zobaczyć czy dany kandydat 
pracował nad sobą, czy też nie.

Obecnie dużo mówi się na temat zaanga-
żowania młodych ludzi w życie parafii. Nie-
jednokrotnie stawia się to jako pewien pro-
blem, mówiąc że młodzież jest bierna. My-
ślę, że prawda leży po dwóch stronach, tzn. 
zdarzają się młodzi ludzie, którzy nie wyka-
zują się wielkim zaangażowaniem zarówno 
w szkole, jak i w Kościele, czy też w życiu da-
nej społeczności. Wypełniają tylko tzw. mini-

mum, jednocześnie sądząc, że to już jest i tak 
szczyt ich możliwości. Z drugiej jednak stro-
ny jest wielu młodych ludzi, którym staramy 
się pomóc odkryć ich miejsce we wspólnocie 
i to, co mogliby robić. Widzimy to przede 
wszystkim w tym, jak młodzi potrafią się za-
angażować w troskę o ubogich, jak potrafią 
brać udział w różnego rodzaju zbiórkach, np. 
na rzecz potrzebujących.

Formacja młodych, szczególnie przygo-
towujących się do przyjęcia sakramentów 
świętych, nie byłaby pełna i zapewne w pełni 
owocna bez organizowania konferencji dla ro-
dziców. Odbywają się one przy różnych oka-
zjach, a przede wszystkich przed chrztem, 
Pierwszą Komunią Świętą, bierzmowaniem. 
Jeśli rodzice podejmą odpowiedzialnie trud 
przygotowania razem ze swoim dzieckiem 
czy dorastającym młodym człowiekiem, wów-
czas przyniesie oczekiwane owoce.

W tym wszystkim, co zostało powiedzia-
ne powyżej nie chodzi nam o przechwalanie 
się tym, co robimy, ale o ukazanie prawdy, 
że troska o młode pokolenie nie jest nam obca, 
że my jako kapłani nie tylko tak gadamy, ale 
jednocześnie pragniemy wskazać, że czynimy 
wszystko, aby młody człowiek mógł swoje ży-
cie kształtować na dobrych fundamentach. 
Jan Paweł II powiedział kiedyś: Budujcie 
dom  Waszego  życia,  osobistego,  rodzinnego 
i  społecznego na  skale!  I dodał: A skałą  jest 
Chrystus! Chrystus żyjący w swoim Kościele. 

ks. Marcin Zych
ks. Dariusz Smolnik

W trosce o młodych parafian

Podczas udzielania sakramentu bierzmowania 
w kościele na Pólku (fot. G. Kwiatek)

Parafialny Oddział Akcji Katolickiej 
w Bralinie w styczniu br. podsumował swo-
ją działalność za rok 2008. Za najważniejszą 
sprawę uznano formowanie postawy chrze-
ścijańskiej pod kierunkiem asystenta kościel-
nego ks. kanonika Dariusza Smolnika. War-
to przypomnieć, że członkowie AK prowadzą 
w parafii modlitwy i nabożeństwa. Każdego 
2. dnia miesiąca po Apelu Jasnogórskim od-
mawiany jest różaniec w intencji beatyfika-
cji Sługi Bożego Jana Pawła II. W Wielkim 
Poście ulicami Bralina przeszła uroczysta 
procesja, podczas której odprawiono Drogę 
Krzyżową. W rozważaniach Męki Pańskiej 
wzięła udział duża liczba wiernych. Z zaan-
gażowaniem przygotowali oni poszczególne 
stacje. Z prośbą o dobre urodzaje i błogosła-
wieństwo w pracy nabożeństwo Drogi Krzy-
żowej odprawione zostało również podczas 
procesji z kościoła parafialnego na Pólko. 
Wzięli w niej udział przedstawiciele wszyst-
kich stanów i mieszkańcy poszczególnych 
miejscowości parafii Bralin. W maju 2008 
roku byliśmy gospodarzami X Czuwania 
Członków Akcji Katolickiej na Pólku, a w li-

stopadzie – spotkania formacyjnego preze-
sów POAK. W obu spotkaniach uczestniczył 
Jego Ekscelencja ksiądz biskup Stanisław 
Napierała. Za pomoc w ich organizacji ser-
decznie dziękuję wszystkim, a szczególnie ks. 
Dariuszowi Smolnikowi i wójtowi gminy Ro-
manowi Wojtysiakowi. 16 lipca, jak każdego 
roku, w rocznicę nawiedzenia parafii Bralin 
przez figurę Matki Bożej Fatimskiej procesja 
ze świecami przeszła z kościoła parafialnego 
do sanktuarium NNMP na Pólku. Z kolei 26 
lipca ub.r. Akcja Katolicka włączyła się w or-
ganizację I Parafialnego Festynu Dobroczyn-
nego. Mamy nadzieję, że organizowane przez 
AK imprezy środowiskowe takie jak Festyn 
Rodzinny integrowały rodziny, a dzieci, ro-
dzice i dziadkowie aktywnie spędzili czas. 
Każdy z uczestników imprezy mógł wziąć 
udział w różnego rodzaju konkursach spor-
towych, grach i zabawach. Niezapomniany 
był rzut beretem księdza proboszcza do celu 
i na odległość w wykonaniu dzieci, a później 
ich ojców. Nagrody za udział w tej rywaliza-
cji osobiście wręczył ks. kanonik D. Smolnik. 
Wiele emocji wzbudziło losowanie loterii fan-

towej. Nagrody otrzymaliśmy od właścicieli 
zakładów pracy, za które bardzo dziękuje-
my. Festyn zorganizowaliśmy przy pomocy 
finansowej sponsorów i Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
We wrześniowe popołudnie na parkingu 
przy Pólku wzbiły się w niebo latawce. Wiatr 
uniósł w powietrze i te zrobione własno-
ręcznie, i te zakupione. Wszyscy uczestnicy 
imprezy otrzymali nagrody, a popołudnie 
zakończyło się pieczeniem kiełbasek. Akcja 
Katolicka prowadzi również działalność do-
broczynną. Dzięki ofiarności parafian przed 
świętami zorganizowaliśmy pomoc dla ubo-
gich rodzin. Objęliśmy nią ponad 40 rodzin. 
Nie zapomnieliśmy też o dzieciach, szczegól-
nie w dniu Świętego Mikołaja.

Za wsparcie naszych działań, za pomoc 
organizacyjną i finansową księdzu probosz-
czowi, władzom samorządowym gminy, 
sponsorom, wszystkim parafianom, a człon-
kom Akcji Katolickiej za postawę chrześci-
jańską i aktywność na rzecz innych skła-
dam serdeczne Bóg zapłać.

Maria Rabiega

Parafialny Oddział Akcji Katolickiej w Bralinie

Działamy na rzecz parafian
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Oświata

Jasełka u „Tulipanków”
8 stycznia br. grupa „Tulipanki” (5-lat-

ki) pod opieką wychowawcy Bożeny Nie-
łacnej przygotowała dla rodziców wspania-
łą niespodziankę – jasełka bożonarodze-
niowe. Licznie zgromadzonych tego dnia 
w przedszkolu gości powitała serdecznie 
dyrektor Maria Szupińska i złożyła go-
ściom życzenia noworoczne. Inscenizacja 
odbyła się wśród niezwykłej dekoracji, któ-
ra wytworzyła świąteczny klimat. Treść 
przedstawienia skłaniała słuchaczy do za-
stanowienia się nad sobą i nad tym, jacy 
jesteśmy dla innych. Realizacja przedsię-
wzięcia była możliwa dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu rodziców, którzy przygoto-
wali stroje, a później z podziwem obserwo-
wali popisy małych aktorów. Za wspaniały 
występ dzieci zostały nagrodzone gromki-
mi brawami. Dla wszystkich gości Rada 
Rodziców przygotowała poczęstunek w po-
staci kawy i ciasta.

Warsztaty artystyczne
14 stycznia br. miało miejsce w naszej 

placówce niecodzienne wydarzenie. Dzie-
ci, nauczyciele i pracownicy przedszkola 
mogli przyjrzeć się procesowi powstawa-
nia i zdobienia szklanych bombek choin-
kowych. Warsztaty odbyły się z inicjatywy 
M. Szupińskiej, która nawiązała kontakt 
z firmą zajmującą się ich produkcją i zapro-

siła jej właściciela do urządzenia prezentacji 
w przedszkolu. W warsztatach uczestniczyli 
także: wicewójt Robert Kieruzal i Sławomir 
Bąk, kierownik Referatu Oświaty, Kultury, 
Sportu i Promocji Gminy. Zdobienie choin-
kowych bombek dostarczyło dzieciom 
wielu pozytywnych wrażeń, rozwinęło 
ich pomysłowość i wyobraźnię. Wła-
snoręcznie przyozdobiona bombka 
to cenna pamiątka, która znajdzie 
godne miejsce na świątecznej choince 
i przypominać będzie czas spędzony 
w przedszkolu.

Seniorzy w przedszkolu
Święto Babci i Dziadka – 21 i 22 

stycznia na stałe wpisało się w kalen-
darz imprez przedszkolnych naszej 
placówki. Dziadkowie to najważniej-
sze osoby w życiu każdego człowie-
ka. Służą swoim doświadczeniem, 
cierpliwością i czasem. Miłość, troska 
i ciepło od nich otrzymane procentują 
w dorosłym życiu. Co roku babcie i dziadko-
wie, odwiedzając wnuki w przedszkolu, sta-
ją się adresatami ich wspaniałych życzeń. 
W trakcie występów najmłodsi prezentują 
swoje talenty wokalne, taneczne i aktor-
skie. W tym roku, oprócz montażu słowno-
muzycznego, starsze grupy przygotowały 
dla gości przedstawienia teatralne. Grupa 
„Maczków” (4-latki) wystąpiła w zabawnej 

scence pt. ,,Sześć kucharek”, „Tulipanki” 
oczarowały dziadków prezentacją jasełek 
bożonarodzeniowych. „Bratki” (6-latki) za-
prosiły gości na humorystyczną insceniza-
cję pt. „Kapturkowie”, a „Różyczki” (6-lat-

ki) zagrały przedstawienie pt. ,,Dwanaście 
miesięcy”. Uśmiechy, łzy wzruszenia i go-
rące owacje były dowodem na to, że dzieci 
znakomicie sprawdziły się w swoich rolach. 
Na zakończenie uroczystości wnuczęta wrę-
czyły babciom i dziadkom laurki z życze-
niami i zaprosiły ich na słodki poczęstunek 
przygotowany przez rodziców.

Małgorzata Bednara

Przedszkole „Kwiaty Polskie” w Bralinie

Z życia bralińskiego przedszkola

Najstarsze potwierdzone informacje mówiące o istnieniu 
szkoły w Bralinie pochodzą z II połowy XVIII wieku. Pierwszy, 
o którym nam wiadomo, drewniany budynek szkolny stał 
przy cmentarzu kościelnym. Wraz ze wzrostem ludności Bra-
lina wzrastała także liczba uczniów–w roku 1834 było ich już 
około 220. Zachowane kroniki, będące skarbnicą wiedzy nie 
tylko o szkole, ale i o samej miejscowości, pochodzą z 1830 r. 
Z jednego z pierwszych wpisów z początku lat 80. XIX wieku 
dowiadujemy się, że: „Do zabudowań szkoły należy dom orga-
nisty, właściwa szkoła z trzema izbami szkolnymi, mieszkaniem 
dla drugiego nauczyciela. Do szkoły należy 75 arów ziemi. 
Do szkoły uczęszcza 240 dzieci katolickich, które w domu mówią 
po polsku i dopiero w szkole poznają język niemiecki”. Po za-
kończeniu I wojny światowej i włączeniu Bralina do Polski 
placówka stała się aktywnym ośrodkiem oświatowym i kultu-
rotwórczym. W okresie międzywojennym hucznie obchodzo-
no święta narodowe. Niezwykle ważnym dniem dla Bralina 
i szkoły w okresie międzywojennym był dzień 21 maja 1925 
roku, gdy miejscowość odwiedził prezydent RP Stanisław 
Wojciechowski. W przywitanie tak znamienitego gościa z po-
święceniem i zaangażowaniem włączyła się także młodzież. 
Do dziś w kronice znajduje się wiersz ułożony na tę okazję. 21 
stycznia 1945 r. Bralin został oswobodzony. Już 1 marca na-
ukę rozpoczęło 169 dzieci. Rok szkolny 1945/1946 był jednym 
z najtrudniejszych w powojennej historii szkoły–brakowało 

nauczycieli, sprzętu i wyposażenia–nawet papieru. Dzienniki 
lekcyjne zakładano z jednostronnie zapisanych po niemiecku 
kartek. Trzy lata później władze Bralina podjęły decyzję o bu-
dowie nowej szkoły, której siedzibą stał się plac przy braliń-
skim Rynku, a już 1 września 1951 roku oddano do użytku 
jedno skrzydło nowego budynku. Znajdowało się w nim 6 izb 
lekcyjnych, sala robót, kuchnia, stołówka, szatnia, biblioteka, 
pokój nauczycielski i kancelaria. W starym budynku na piętrze 
mieściły się dwie izby lekcyjne. Dalsza rozbudowa zakończona 
została w 1967 r. Oddano wówczas do użytku m.in. kolejne 
skrzydło oraz salę gimnastyczną. Niezwykle ważny okres dla 
szkoły przypadł na I połowę lat 70. W tym czasie placówka 
podjęła działania zmierzające do nadania jej imienia Mikołaja 
Kopernika. Same uroczystości nadania imienia odbyły się 29 
września 1973 r. Specjalnie na tę okazję popiersie M. Koperni-
ka wyrzeźbił absolwent Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie 
Leon Maciej. Dwa lata później – 31 maja 1975 r. odbyła się 
niezwykle ważna dla szkoły uroczystość–wręczenie sztanda-
ru. Początek lat 90. i przemiany ustrojowe w państwie niosły 
za sobą także ważne zmiany w oświacie. Przywrócono naukę 
religii, a w roku szkolnym 1989/1990, po raz pierwszy od dzie-
sięcioleci, 11 listopada obchodzono Dzień Niepodległości.

Już od kilku lat zrodziła się wśród pracowników szkoły 
idea ufundowania nowego sztandaru. U źródeł takiej decyzji 
leżały zmiany, który zaszły w naszym kraju. Nieaktualna stała 

się nazwa Zbiorcza Szkoła Gminna, niezgodne z konstytucją 
jest godło (orzeł nie ma korony) i nazwa państwa (Polska 
Rzeczpospolita Ludowa). Sztandar to bardzo ważny element 
ceremoniału szkolnego – jest podmiotem pracy wychowaw-
czej, elementem scalającym środowisko szkolne, absolwen-
tów i mieszkańców Bralina. Sztandar ufundowany w 1975 r. 
towarzyszył kolejnym pokoleniom braliniaków. Był i będzie 
w przyszłości obecny na uroczystościach szkolnych i środowi-
skowych. Jego wartość historyczna i emocjonalna nie pozwa-
la na przeróbki, jak czasami sugerowano. Myślę, że wszyscy 
uczniowie, absolwenci, pracownicy emerytowani i czynni 
zgodzą się z twierdzeniem, że nie wolno tak ważnego symbo-
lu funkcjonowania szkoły niszczyć. Na zawsze nim pozostanie. 
Bo czymże byłaby przeróbka sztandaru, który towarzyszył już 
prawie 35 rocznikom uczniów?

Już dziś pragnę w imieniu całej społeczności szkoły: 
uczniów, pracowników i rodziców zaprosić wszystkich miesz-
kańców Bralina, absolwentów oraz sympatyków na uroczy-
stość Dnia Patrona Szkoły – Mikołaja Kopernika 23 maja br., 
kiedy to nowy sztandar przekazany zostanie w ręce pocztu 
sztandarowego. Wszystkich, którzy chcieliby wesprzeć finan-
sowo zakup nowego sztandaru informujemy, że wpłat można 
dokonywać w sekretariacie szkoły lub bezpośrednio na konto 
Rady Rodziców z dopiskiem „Na sztandar”.

Adam Pruban

Szkolna przeszłość i teraźniejszość
Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Bralinie

Grupa „Maczków” wyciska łzy wzruszenia u babć 
i dziadków (fot. jack)
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Minione półrocze roku szkolnego 2008/2009 
przyniosło Gimnazjum im. Polskich Nobli-
stów w Bralinie wiele sukcesów – osiąganych 
nie tylko w konkursach przedmiotowych czy 
zawodach sportowych, ale także w różnego 
typu przedsięwzięciach. Ogromny udział mają 
w nich nie tylko uczniowie, ale i nauczyciele.

16 października 2008 r. Izabela Chwoł-
ka i Hanna Łatka uczestniczyły w Byczynie 
w międzygimnazjalnych konkursach nawią-
zujących do 30. rocznicy wyboru Jana Paw-
ła II na papieża. Za recytację tekstu Karola 
Wojtyły Iza zajęła I miejsce, z kolei Hania 
otrzymała wyróżnienie w konkursie literac-
kim. Zaledwie parę dni temu dotarła do nas 
informacja, że recenzja, jaką Marta Habelska 
napisała na konkurs literacki ogłoszony przez 
redakcję „Tygodnika Kępińskiego” została do-
ceniona przez jurorów, a gimnazjalistka z Bra-
lina jest jedną z trzech laureatek. Już 6 marca 
br. będzie ona uczestniczyć w uroczystej gali 
z okazji wręczenia nagród w plebiscycie Oso-
bowość Roku 2008 i Inicjatywa Roku 2008, 
podczas której oficjalnie ogłoszone zostaną 
wyniki rywalizacji. Opiekunem dziewcząt był 
Jacek Kuropka.

24 października 2008 r. Mistrzostwa 
Powiatu w Indywidualnych Biegach Prze-
łajowych odbyły się w Zachciale koło Rych-
tala. W kategorii klas I-II dziewcząt Sara 
Puchała zajęła 1., a Danuta Puchała – 2. 
miejsce. Z kolei z grona trzecioklasistek zło-
ty medal wywalczyła Marta Puchała, trzecia 
była Magdalena Skudlarek. Sportsmenki są 

uczennicami Małgorzaty Domagały i Justy-
ny Hołub-Rojkiewicz.

Reprezentacja gimnazjalistek z Bralina 
zajęła 1. miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
w Sztafetowych Biegach Przełajowych, które 
zorganizowano 27 października ub.r. w Miko-
rzynie. Katarzyna Brzezińska, Anna Humelt, 
Izabela Janikowska, Danuta Puchała, Alek-
sandra Maciej, Magdalena Maciej, Marta Pu-
chała, Sara Puchała, Natalia Trojak, Magda-
lena Skudlarek reprezentowały później naszą 
szkołę w finale wojewódzkim w Racocie. Tego 
samego dnia (27 października) bralińscy 
gimnazjaliści zajęli w Mikorzynie II miejsce 
i weszli do finału Mistrzostw Powiatu w Piłce 
Nożnej Chłopców. Ich opiekunem był Wie-
sław Klaczyński. W kwietniu br. poznamy 
wyniki tej sportowej rywalizacji.

26 października 2008 r. w Nowej Wsi 
Książęcej zorganizowano X Powiatowy 

Przegląd Piosenki pn. „Piosenka jest dobra 
na wszystko…”. Trzecie miejsce wyśpiewała 
wówczas Zuzanna Gogół, uczennica Dariu-
sza Hełki. Zuzia zaprezentowała utwór Pa-
trycji Markowskiej pt. „Zaćmienie serca”.

W Wojewódzkim Konkursie Geogra-
ficznym na szczeblu rejonu, który odbył się 
w Kaliszu 17 stycznia br., trzecioklasistka 
Joanna Grossek zajęła 11. miejsce na blisko 
130 uczestników. Opiekunką Joasi była Gra-
żyna Wróbel. Ta sama uczennica, przygoto-
wana przez Piotra Szczepaniaka, 7 lutego br. 
reprezentowała bralińskie gimnazjum w IX 
Wojewódzkim Konkursie Matematycznym 
na szczeblu rejonowym w Ostrzeszowie.

5 lutego br. H. Łatka wzięła udział w eta-
pie rejonowym Wojewódzkiego Konkursu Ję-
zyka Angielskiego, który odbył się w Kaliszu. 
Do konkursu przygotowała ją Dorota Boru-
siewicz.

8 kwietnia br. pięciu uczniów reprezento-
wać będzie gminę Bralin w finale 13. edycji 
Konkursu Historycznego pn. „Dzieje Ziemi 
Kępińskiej. Kamilę Długowską, Nicolettę 
Drapiewską, Katarzynę Kulę, Martę Pucha-
łę i Katarzynę Słotę do konkursu przygoto-
wuje Agnieszka Czarnasiak.

Wielki sportowy sukces uczennice z Brali-
na odniosły 28 stycznia br. w Perzowie, gdzie 
odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siat-
kowej Dziewcząt. W wyniku niezwykle zaciętej 
rywalizacji zajęły I miejsce. Monika Grzesiak, 
Joanna Jajczyk, Aleksandra Maciej, Marta 
Moskwa, Weronika Matschay, Magdalena 
Skudlarek i Paulina Sternal pokazały wyso-
ki i skuteczny poziom gry. Zespół awansował 
do finału rejonowego, który rozegrano 6 lutego 
br. w Ostrzeszowie. Tu bralinianki wywalczy-
ły trzecie miejsce. Do zawodów przygotowała 
je Justyna Hołub-Rojkiewicz.

Od 10 lat bralińskie gimnazjum zakła-
da swój sztab Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, organizuje koncerty i licytacje, 
prowadzi zbiórki pieniędzy. W tym roku 
nie mogło być inaczej. Finał imprezy odbył 
się w świetlicy terapeutycznej „Tęcza” przy 
ul. Lipowej w Bralinie, a nie jak do tej pory – 
w kinie „Niesob”. Dwudziestu wolontariuszy 
kwestowało na terenie całej gminy. Dzięki 
ludziom dobrej woli udało się zebrać ponad 
7,624,23 tys. zł i tym samym pobić ubiegło-
roczny wynik (6.406 zł). Podkreślić należy, 
że aż 6.693,53 zł zgromadzili wolontariusze.

Odnotować należy również występ grupy 
aerobiku grupowego pod kierunkiem M. Do-
magały podczas jubileuszu stulecia istnienia 
KKS „Polonia” Kępno. Impreza zorganizo-
wana została 11 grudnia ub.r. Niewątpliwie 
jednak jednym z najważniejszych wydarzeń 
w historii Gimnazjum w Bralinie było spo-
tkanie z Lechem Wałęsą, do którego doszło 
w Gdańsku 19 listopada 2008 r.

 /kama/

Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Bralinie

Uczniowskie i nauczycielskie sukcesy

23 stycznia br. w Zespole Szkół im. Ks. 
Michała Przywary i Rodziny Salomonów 
w Nowej Wsi Książęcej odbyła się uroczy-
stość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Impre-
zę tę uświetniły artystycznym występem 
dzieci z przedszkola i młodszych klas szkoły 
podstawowej.

Uroczystość rozpoczęła dyrektor szkoły 
Wiesława Mirowska, która powitała licznie 
przybyłych gości, m.in. wójta gminy Bralin 
Romana Wojtysiaka i emerytowaną dyrek-
tor Mieczysławę Grześkowiak oraz złoży-
ła serdeczne życzenia wszystkim babciom 
i dziadkom. Następnie dzieci zaprezentowa-
ły program artystyczny przygotowany pod 
kierownictwem wychowawców: Teresy Ku-
rant, Janiny Habelskiej, Elżbiety Grzemby, 
Zofii Koryciak i Eweliny Król. Dzieci pre-
zentowały umiejętności taneczne, śpiewały 
piosenki oraz recytowały wiersze dla senio-
rów. Występy najmłodszych nagradzano 
gromkimi oklaskami.

Na zakończenie części artystycznej, w na-
grodę za dostarczenie wspaniałych wra-
żeń, uśmiechu i wzruszeń dzieci otrzymały 

od swoich babć i dziadków słodkie upomin-
ki. Po części artystycznej goście zostali za-

proszeni na poczęstunek i ugoszczeni pysz-
nym ciastem, kawą i herbatą. Atmosfera 
była bardzo przyjemna. Obecni mieli okazję 
bliżej się poznać i porozmawiać.

Ten dzień z pewnością na długo pozosta-
nie w pamięci zarówno dzieci, jak i wszyst-
kich gości.

Ewelina Król

Zespół Szkół im. Ks. Michała Przywary i Rodziny Salomonów w Nowej Wsi Książęcej

Seniorzy oklaskiwali wnuczęta

Z sercem na dłoni dla swoich babć 
i dziadków (fot. E. Król)

Wyróżniające się gimnazjalistki (fot. jack)
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Thomas Buergenthal  
Dziecko szczęścia

Spowiedź dziecka Holokaustu. 
W wieku 11 lat miał już za sobą 
getto, dwa kieleckie obozy pracy, 
nazistowskie obozy koncentracyj-
ne w Auschwitz i Sachsenhausen. 
Nie wiedział, czy jego matka żyje. 
Wiedział za to, jak uniknąć komory 
gazowej... Dziś jest sędzią Między-
narodowego Trybunału Sprawiedli-
wości w Hadze. W kilkadziesiąt lat po wojnie postanowił 
opowiedzieć o przeżytym koszmarze i o szczęściu, któ-
re pomogło mu przeżyć. O pobycie w żydowskim siero-
cińcu i o tym, jak przerzucony przez tajną organizację 
do Getyngi odnalazł matkę, a wreszcie – o emigracji 
do Stanów Zjednoczonych, karierze naukowej i praw-
niczej. W ostatnich rozdziałach czytamy o pracy autora 
w Salwadorze i Hondurasie, poznajemy jego radykalne 
opinie o światowej polityce. Na archiwalnych zdjęciach 
oglądamy autora, jego rodzinę i znajomych.

Katarzyna Michalak 
Poczekajka

Powieść spleciona z miłości 
i nienawiści, okraszona garścią 
humoru i doprawiona szczyptą ma-
gii. Jeśli podobała Ci się „Ania z 
Zielonego Wzgórza”, to na pewno 
pokochasz bohaterkę „Poczekajki”. 
Młoda pani weterynarz, niejaka 
Patrycja, wynajmuje kawalerkę na 
warszawskim Żoliborzu, pracuje w 
klinice dla zwierząt, a w wolnych 
chwilach ucieka w świat marzeń i wróżb. W czasie 
weekendów robi wypady samochodem, próbując odna-
leźć wymarzony domek i (przy okazji) wyczarować wiel-
ką miłość – księcia na białym koniu. Przypadek prowa-
dzi ją do Poczekajki – maleńkiej wioski koło Zamościa 
będącej li tylko kropką na mapie. Patrycja porzuca miej-
skie życie, wprowadza się do Chatki Wiedźmy i znajdu-
je nową posadę w zamojskim zoo. Nie zabraknie też 
obiecanego księcia. 

Stanley Cloud, Lynne Olson  
Sprawa honoru. 

Dywizjon 303 Kościuszkowski
„Sprawa honoru” to pasjonu-

jąca, błyskotliwie opowiedziana 
historia polskich pilotów myśliw-
skich, którzy przyczynili się do 
uratowania Anglii w czasie bitwy 
powietrznej w 1940 roku oraz 
zdumiewającej zdrady, jakiej do-
puściły się Stany Zjednoczone 
i Wielka Brytania pod koniec dru-
giej wojny światowej. Skupiając 
się na osobach pięciu pilotów 
słynnego Dywizjonu 303 Kościuszkowskiego, autorzy 
ukazali, jak ci młodzi Polacy, całym sercem pragnący 
wyzwolić swoją ojczyznę, weszli do grona najbardziej 
bohaterskich i skutecznych myśliwców drugiej wojny 
światowej. Czerpiąc z nieoficjalnego dziennika Dywi-
zjonu 303–wypełnionego osobistymi relacjami ze starć 
z nieprzyjacielem–oraz z listów, wywiadów, wspomnień, 
opowieści i fotografii, autorzy żywo i zajmująco opisali 
pilotów tej jednostki i ich walkę.

Biblioteka Publiczna 
w Bralinie poleca

Kultura

12 lutego 2009 r. rozstrzygnięto kon-
kurs walentynkowy pt. „Serce dla każde-
go”, którego organizatorem była Biblioteka 

Publiczna w Bralinie. Konkurs adresowa-
no do wszystkich dzieci z terenu gminy 
Bralin. Uczestnicy mieli za zadanie wyko-
nać samodzielnie kartkę pocztową wzbo-
gaconą w symbole walentynkowe oraz na-
pisać życzenia płynące prosto z serca. Spo-
śród 25 prac, które wpłynęły do biblioteki, 
jury w składzie: Elżbieta Kuropka – Zespół 
Szkół w Nowej Wsi Książęcej, Marzena 
Kuropka – Urząd Gminy w Bralinie, Ewa 
Jędrysiak – Biblioteka Publiczna w Brali-
nie przyznało sześć wyróżnień. Laureaci 

wyróżnionych prac to: Kinga Hełmińska 
(kl. V ZS w Nowej Wsi Książęcej), Natalia 
Sutowicz (kl. IV ZS w Nowej Wsi Książę-

cej), Marcin Sutowicz (kl. III ZS w Nowej 
Wsi Książęcej), Oliwia Czajkowska (kl. 
I ZS w Nowej Wsi Książęcej), Natalia Nie-
chciał (kl. VI ZS w Nowej Wsi Książęcej) 
i Julia Duryń (kl. I SP w Bralinie). Wszy-
scy uczestnicy konkursu otrzymali dy-
plomy i pluszowe serduszka, zaś laureaci 
– również nagrody książkowe, a ich walen-
tynkowe kartki zostały zaprezentowane 
na stronie internetowej biblioteki: www.
biblioteka-bralin.blog.onet.pl

Ewa Jędrysiak

Projektowali kartki walentynkowe

O G Ł O S Z E N I E
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Bralinie informuje:
W związku ze zmianą przepisów ustawy 

o świadczeniach rodzinnych od 1 listopada 
2009 r. jednorazowy dodatek z tytułu 

urodzenia dziecka i jednorazowa 
zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 

„becikowe” przysługiwać będzie, 
jeżeli kobieta pozostawała pod opieką 

medyczną nie później niż od 10. 
tygodnia ciąży do porodu. Pozostawanie 

pod opieką medyczną potwierdzane 
będzie zaświadczeniem lekarskim.
W związku z powyższym prosimy, 

by kobiety, które po dniu 1.11.2009 
roku będą ubiegały się o przyznanie 

w/w świadczeń pozostawały pod 
opieką lekarza ginekologa co najmniej 

od 10 tygodnia ciąży. Brak zaświadczenia 
od lekarza skutkować będzie odmową 
przyznania jednorazowych dodatków 

z tytułu urodzenia dziecka.
Urszula Kasprzak 
kierownik GOPS

Zadzwoń, 
odpowiedz, wygraj
W poprzednim numerze „ŻGB” 
pytaliśmy, z którym z polskich 

laureatów Nagrody Nobla 19 listopada 
2008 r. spotkali się uczniowie 

Gimnazjum im. Polskich Noblistów 
w Bralinie. Oczywiście, chodziło o 
Lecha Wałęsę. Oto nazwiska osób, 
które otrzymają od nas książki z 
Wydawnictwa Księży Marianów: 

Agnieszka Kupczak z Taboru Wielkiego 
i Katarzyna Piszczałka z Bralina.

Tym razem na naszych Czytelników 
czekają pizze. Karnety ufundowane 
przez pizzerię „Sorento” z Bralina 

rozlosujemy wśród osób, które 
zadzwonią do naszej redakcji i 
odpowiedzą na pytanie: Komu 
poświęcony będzie obelisk, 

który w tym roku ma stanąć 
w Nowej Wsi Książęcej?

Redakcja

Laureaci i wyróżnieni w konkursie walentynkowym (fot. E. Jędrysiak)
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10 Wywiad/Sport

Jakie plany na nadchodzący rok 
ma Oddział PZERiI w Bralinie?

Podczas posiedzeń Prezydium Zarządu 
Oddziału Rejonowego, które miały miejsce 
w styczniu, zakreśliliśmy sobie plan działań 
na ten rok. Na bieżąco monitorujemy nasze 
inicjatywy i wyciągamy wnioski. Dużą po-
pularnością cieszyły się w ubiegłym roku 
wczasowycieczki nad morze. Niektórzy nasi 
członkowie po raz pierwszy w życiu byli nad 
polskim morzem. To dla nich duże przeży-
cie, a dla nas satysfakcja, że stwarzamy 
naszym emerytom możliwość wypoczynku. 
W ubiegłym roku na siedmiodniowy pobyt 
nad morzem udało się sześć grup. W tym 
roku planujemy aż 12 takich wyjazdów 
do Pobierowa, Rewala i Chłapowa. W tej 
chwili już mamy zamknięty skład na 11 tur-
nusów. Są jeszcze wolne miejsca do Chłapo-
wa w czerwcu i sierpniu.

Co powoduje takie zainteresowa-
nie wyjazdami nad morze?

Wyjazd z nami jest stosunkowo niedro-
gi. Mamy podpisane wieloletnie umowy 
z ośrodkami wypoczynkowymi i wynego-

cjowane atrakcyjne ceny. Poza tym osoby, 
które już były, jadą po raz kolejny, bo wra-
cają zadowolone. Doba z pełnym wyżywie-
niem kosztuje 45 zł. siedmiodniowy wy-
jazd członka naszego Koła kosztuje 450 zł, 
w tym są koszty transportu, wyżywienia 
oraz wycieczek organizowanych na miej-
scu. Ośrodki, w których jesteśmy zakwate-
rowani, oferują nam bardzo dobre warunki 
i smaczne, obfite posiłki. Zaletą organizo-
wanych przez nas wyjazdów jest również 
możliwość płacenia w ratach od stycznia 
do dnia wyjazdu. Poza tym podczas poby-
tu odbywają się wycieczki po nadmorskich 
okolicach, które przygotowuje nasz wykwa-
lifikowany przewodnik i pilot wycieczek, 
Jan Leśniarek. On też organizuje czas wol-
ny naszym wczasowiczom.

Wiem, że to nie wszystkie plany 
wyjazdowe.

W tym roku planujemy też trzy wyciecz-
ki do Czech. Chcemy zwiedzić Pragę i Skal-
ne Miasto. Pod koniec września chcieliby-
śmy zorganizować siedmiodniowy wyjazd 
w góry. Nie zapadła jeszcze decyzja doty-

cząca konkretnego 
miejsca. Tradycyj-
nie też pojedziemy 
do Częstochowy i Li-
chenia.

Czeka zatem 
Państwa wiele 
pracy.

Tak. Oprócz tego 
w sierpniu odbędzie 
się piknik w leśniczówce w Nowej Wsi Ksią-
żęcej dla około 300 naszych członków. W sfi-
nansowaniu pikniku pomaga nam wójt Ro-
man Wojtysiak i leśniczy Ryszard Dachow-
ski. Koło w Mnichowicach dla wszystkich 
członków organizuje piknik przy kaplicy św. 
Jadwigi. W każdym Kole, a jest ich 12, z cze-
go dwa poza terenem naszej gminy, odbywają 
się Dni Seniora. W Łęce Mroczeńskiej, Brali-
nie i Nowej Wsi Książęcej Koła terenowe or-
ganizują zabawy.

Dziękuję za rozmowę i życzę bra-
lińskiemu oddziałowi, by wszystkie 
zaplanowane wyjazdy doszły do skut-
ku, a uczestnicy wracali zadowoleni. 

Oddział Rejonowy PZERiI w Bralinie

O planach i zamierzeniach chyba najprężniejszej organizacji na naszym terenie z przewodniczącym 
Zarządu Oddziału Rejonowego PZERiI w Bralinie, Alojzym Leśniarkiem rozmawiała Marzena Kuropka

Seniorzy będą podróżować

Trwają przygotowania zespołów piłkarskich 
do rundy rewanżowej rozgrywek o mistrzostwo 
Kaliskiego Okręgowego Związku Sportowego. 
W naszej gminie mamy 3 drużyny występujące 

w tych rozgrywkach. Jest to drużyna seniorów, 
występująca w klasie „B” oraz dwie drużyny 
młodzieżowe: rocznika 1994 – trampkarze starsi 
oraz 1997 – młodzicy młodsi.

Zespół seniorski pod kierunkiem trenera 
Pawała Narękiewicza po rundzie jesiennej zaj-
muje wysokie 4. miejsce w tabeli z 14 punkta-
mi. Na pozycji lidera znajduje się zespół GKS 

Rychtala-Skoroszów, który zdobył 23 pkt. i jest 
zdecydowanym faworytem do awansu do klasy 
„A”. To kolejny już sezon, kiedy klub z gminy 
Rychtal puka do wrót wyższej klasy rozgrywek. 

Wydaje się, że młody, nowo po-
wstały zespół z Bralina, powalczy 
o jak najwyższą lokatę, choć do-
póki piłka w grze…wszystko się 
może zdarzyć.

Zespół seniorów przygotowu-
je się obecnie w sali gimnastycznej 
w Nowej Wsi Książęcej, natomiast 
w lutym i marcu zajęcia odbywać się 
będą również w terenie i na boisku.

Trampkarze oraz młodzicy rów-
nież wznowili treningi, które odby-
wają się w sali gimnastycznej Szko-
ły Podstawowej w Bralinie. Druży-
ny oprócz zajęć treningowych wy-
jeżdżają na mecze, turnieje halowe. 
I tak starsza drużyna 24 stycznia br. 
uczestniczyła w turnieju w Ostrze-
szowie, gdzie rywalizowała m.in. 
z drużynami: „Victorii” Ostrzeszów, 

GKS-u Grębanin oraz „Stali” Pleszew. Natomiast 
młodsza drużyna 15 lutego br. wyjechała na tur-
niej do Wieruszowa.

Drużyna Piotra Hołosia wywalczyła jesie-
nią 7 pkt. i zajmuje piątą lokatę w swojej klasie 
rozgrywek, natomiast najmłodsze „sokoły” uzy-
skały 4 pkt. i również uplasowały się na piątym 
miejscu.

Zarząd LKS-u Bralin z prezesem Grzego-
rzem Lemanikiem liczy, że dobrze przepracowa-
ny okres przygotowawczy do rozgrywek zapro-
centuje wiosną, a uzyskiwane wyniki oraz gra 
przysporzą wiele radości piłkarzom oraz wier-
nym kibicom.

Jerzy Liebner

W „Sokole” niedługo wiosna…
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(fot. mak)

W czasie zimy treningi odbywają się w sali 
gimnastycznej. (fot. J. Liebner)
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Informacje

Jak uchronić się 
przed spamem?

Prawie każdy korzysta z poczty elektro-
nicznej i prawie każdy użytkownik irytuje 
się ilością otrzymywanego spamu. Spam to 
elektroniczne wiadomości masowo rozsyłane 
do osób, które ich nie oczekują. Poniżej przed-
stawiamy kilka porad, jak uchronić się przed 
niechcianą pocztą.

Od 10 marca 2003 roku w Polsce obowią-
zuje zakaz spamowania. Reguluje to Ustawa 
z dnia 18 lipca 2002 roku o świadczeniu usług 
drogą elektroniczną. Ustawa ta reguluje obo-
wiązki usługodawcy związane ze świadcze-
niem usług drogą elektroniczną oraz zasady 
ochrony danych osobowych osób korzystają-
cych z tych usług. Nakazuje wyodrębniać i 
oznaczać w sposób nie budzący wątpliwości 
informację handlową. Przesyłanie niezamó-
wionej informacji handlowej skierowanej 
do oznaczonego odbiorcy drogą mailową jest 
zakazane. Jej wysyłanie jest możliwe tylko 
wtedy, gdy odbiorca wyrazi zgodę, w szcze-
gólności przez podanie swojego adresu e-
mailowego. Wysyłanie tej informacji bez zgo-
dy odbiorcy jest traktowane jako nieuczciwa 
konkurencja. Osoba, która otrzyma niezamó-
wioną informację handlową może wystąpić z 
wnioskiem o ściganie tego wykroczenia.

W przypadku otrzymywania niechcianej 
poczty można sprawdzić czy jest to wiado-
mość przesłana za zgodą używanego porta-
lu obsługującego naszą skrzynkę pocztową. 
Przeważnie jest tak, że użytkownik korzysta-
jący z usług portalu pocztowego wyraża zgodę 
na otrzymywanie tzw. ofert reklamowych. 
Należy pamiętać, że warunkiem korzystania 
z ofert niektórych darmowych serwisów pocz-
towych jest również otrzymywanie takich 
wiadomości, które są traktowane przez nas 
jako niechciana poczta.

Wyjściem z tego typu problemu jest zało-
żenie płatnej skrzynki pocztowej, wolnej od 
reklam, a także niewyrażanie zgody na serwi-
sach internetowych na przetwarzanie naszego 
adresu e-mail w celach marketingowych. Cza-
sami dobrze jest używać ustawień antyspamo-
wych, które w ustawieniach oferują portale 
pocztowe. Można także wykorzystać programy, 
które zabezpieczają komputer przed rozsyła-
niem niechcianej poczty. W takich programach 
można samemu zdefiniować adresy, których 
nie życzymy sobie otrzymywać w przyszłości. 
Własny adres e-mailowy, który zamierzamy 
wstawić na stronach internetowych, blogach 
czy forach dyskusyjnych można zakodować. 
Dzięki temu adres wyświetli się internautom, 
a boty zbierające adresy e-mail nie wychwycą 
go i w rezultacie nie przechwycą go spamerzy.

Podstawową metodą zabezpieczenia się 
przed spamem jest używanie legalnych kopii 
systemu i zainstalowanego w nim oprogramo-
wania oraz bieżące ich aktualizowanie.

Źródło: www.policja.pl

POLICJA

Ważne telefony
Wójt Roman Wojtysiak ..........................................................................– tel. 062 78 11 217, e-mail: roman.wojtysiak@bralin.pl  
Zastępca wójta Robert Kieruzal ................................................................– tel. 062 78 11 218, e-mail: robert.kieruzal@bralin.pl
Sekretarz Zbigniew Łatka .........................................................................– tel. 062 78 11 235, e-mail: zbigniew.latka@bralin.pl
Skarbnik Grażyna Mosch .........................................................................– tel. 062 78 11 219, e-mail: grazyna.mosch@bralin.pl
Przewodniczący Rady Gminy Marek Fras .......................................................– tel. 062 78 11 228, e-mail: marek.fras@bralin.pl

Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich
Sekretariat – Regina Rams ................– tel. 062 78 11 201, fax 062 78 11 202, e-mail: gmina@bralin.pl, regina.rams@bralin.pl 
Obsługa Rady Gminy i Kadr – Anna Piasecka ............................................– tel. 062 78 11 227, e-mail: anna.piasecka@bralin.pl
Obrona cywilna, sprawy wojskowe, zarządzanie kryzysowe – Krzysztof Slipiko  ............................................................................
 ............................................................................................................– tel. 062 78 11 223, e-mail: krzysztof.slipiko@bralin.pl 
Ewidencja ludności i działalności gospodarczej – Irena Bochenek ............. – tel. 062 78 11 223, e-mail: irena.bochenek@bralin.pl 
Stanowisko ds. informatyki i obsługi archiwum  – Radosław Murawski – tel. 062 78 11 224, e-mail: radoslaw.murawski@bralin.pl

Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Gminy
Kierownik referatu – Sławomir Bąk ........................................................... – tel. 062 78 11 206, e-mail: slawomir.bak@bralin.pl 
Stanowisko ds. kultury i obsługi świetlic – Karolina Kuropka, .............. – tel. 062 78 11 206, e-mail: karolina.kuropka@bralin.pl,  
Promocja, kontakt z mediami, obsługa BIP – Marzena Kuropka .......... – tel. 062 78 11 227, e-mail: marzena.kuropka@bralin.pl 

Referat Gospodarki Finansowo-Budżetowej
Wymiar podatku – Regina Solarewicz .................................................. – tel. 062 78 11 222, e-mail: regina.solarewicz@bralin.pl 
Egzekucja podatków – Urszula Lisiecka ...................................................– tel. 062 78 11 222, e-mail: urszula.lisiecka@bralin.pl
Księgowość budżetowa – Iwona Stasik-Jendryca ......................................– tel. 062 78 11 221, e-mail: iwona.jendryca@bralin.pl 
Obsługa kasowa mieszkańców i płace – Grażyna Kruszelnicka ........ – tel. 062 78 11 220, e-mail: grazyna.kruszelnicka@bralin.pl 

Referat Rozwoju Gospodarczego i Inwestycji
Kierownik referatu – specjalista  ds. inwestycji – Artur Wójcik .......................– tel. 062 78 11 229, e-mail: artur.wojcik@bralin.pl 
Zagospodarowanie przestrzenne, fundusze zewnętrzne, eksploatacja oświetlenia – Magdalena Gnitecka .......................................
 ......................................................................................................– tel. 062 78 11 230, e-mail: magdalena.gnitecka@bralin.pl
Zagospodarowanie przestrzenne, zamówienia publiczne, utrzymanie dróg – Karolina Zagrobelna .................................................
 ...................................................................................................... – tel. 062 78 11 230, e-mail: karolina.zagrobelna@bralin.pl

Urząd Stanu Cywilnego – Marzena Urbańska ..................................... – tel. 062 78 11 231, e-mail: marzena.urbanska@bralin.pl
Ochrona środowiska, gospodarka komunalna – Małgorzata Krzak .......– tel. 062 78 11 225, e-mail: malgorzata.krzak@bralin.pl
Zarządzanie mieniem – Krzysztof Wanzek ..........................................– tel. 062 78 11 226, e-mail: krzysztof.wanzek@bralin.pl 
Infrastruktura techniczna, rolnictwo, melioracja – Piotr Piotrowski ...........– tel. 062 78 11 226, e-mail: piotr.piotrowski@bralin.pl 
Pełnomocnik ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom – Elżbieta Leśniarek .....................................................................
 ..........................................................................................................– tel. 062 78 11 205, e-mail: elzbieta.lesniarek@bralin.pl

Ośrodek doradztwa rolniczego – Ewa Pazek, Stanisław Żary ...............................– tel. 062 78 11 204, e-mail: bralin.gpdr@vp.pl
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – Urszula Kasprzak, Magdalena Bielska, Katarzyna Piszczałka, Justyna Świerczyńska ...........
 .................................................................................................................................................................. – tel. 062 78 11 207
Klub Pracy – Żaneta Albert ......................................................................................................................... – tel. 062 78 11 200
Biblioteka Publiczna – Ewa Jędrysiak .......................................................................................................... – tel. 062 78 11 232
Świetlica Profilaktyczno-Środowiskowa „Tęcza” ............................................................................................ – tel. 062 78 11 299

Zgłaszanie awarii
Zgłaszanie awarii wodociągowych – Piotr Piotrowski ................................................................ – tel. 062 78 11 226, 604297802
                                                   – Krzysztof Szkudlarek ........................................................ – tel. 062 78 11 209, 606998974
                                                   – Władysław Wnuczek ................................................................................. –  tel. 606622793
Zgłaszanie awarii kanalizacyjnych – Piotr Piotrowski ............................................................... – tel. 062 78 11 226, 604297802
                                                    – Jan Drapiewski ................................................................ – tel. 062 78 11 210, 662019415
                                                    – Stefan Kanclerz ........................................................................................ – tel. 662019350
                                                    – Tomasz Marczyk ....................................................................................... – tel. 662019376
Zgłaszanie awarii oświetleniowych – Magdalena Gnitecka ............................................................................ – tel. 062 78 11 230
Utrzymanie dróg (w tym zimowe) – Karolina Zagrobelna ............................................................................ – tel. 062 78 11 230
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12 Aktualności/Historia

Z życzeniami i kwiatami do jubilatki pani Emilii Pawlak udał 
się wójt Roman Wojtysiak oraz kierownik USC Marzena Urbańska, 
redaktor „Życia Gminy Bralin” Marzena Kuropka i sołtys wsi We-
ronikopole Maria Pastusiak. Pani E. Pawlak 13 lutego obchodziła 
96 urodziny. Jubilatka mieszka w Weronikopolu i tu spędziła nie-
mal całe swoje życie. Urodziła się w Goleszowie koło Cieszyna. Pani 
Emilia wychowała sześcioro dzieci. Niestety, troje z nich już nie żyje. 
Doczekała się 12 wnuków, 15 prawnucząt i troje praprawnucząt. 
Dostojną jubilatką troskliwie opiekuje się córka Ewa.

Zwykle, gdy wklejamy zdjęcia na stronice albumów, wspomi-
namy ludzi, miejsca i zdarzenia, które uwieczniają. Wracamy 
później do nich, by odświeżyć sobie pamięć. Z czasem jednak za-
glądamy do starych fotografii coraz rzadziej. Po upływie wielu lat 
trudno jest nam rozpoznać, co na nich uwieczniono. Oglądamy 
zdjęcia, ale one stają się nieme... Spróbujmy to zmienić.

Zapraszamy do współtworzenia kącika, który nazwaliśmy 
„Ze starego albumu...”. Jeśli macie Państwo fotografie czy wido-
kówki przedstawiające dawne dzieje naszej gminy (wioski, para-
fii, rodziny) i chcielibyście je pokazać innym, prosimy o kontakt 
z naszą redakcją. Po zeskanowaniu wszystkie materiały zostaną 
zwrócone.

Dziś prezentujemy dwie fotografie. Pierwsza z nich wykonana 
została przez Jana Wasielę w grudniu 1938 r. Przedstawia uczen-
nice Szkoły Powszechnej w Bralinie i ich nauczyciela, Ludwika 
Schulza podczas spotkania mikołajkowego. Parę lat później hitle-
rowcy uśmiercili L. Szulza w obozie koncentracyjnym w Dachau.

Na drugim zdjęciu (u dołu) utrwalono bralińskie nastolatki 
z Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Żeńskiej w „tańcu ma-
rynarskim”. Zdjęcie wykonano 13 września 1936 r. podczas uro-
czystości poświęcenia sztandaru Stowarzyszenia. W tle widoczny 
fragment pomnika ofiar I wojny światowej z 1928 r., który stał 
na wprost probostwa w Bralinie. Czy rozpoznajecie Państwo ko-
goś na tych fotografiach?

Jacek Kuropka 

Ze starego 
albumu...

Z życzeniami 
u najstarszych

Warto w tym miejscu podkreślić, iż w gminie Bralin mieszka 
19 mieszkańców w przedziale od 90 do 103.

Najstarszą mieszkanką jest pani Anna Pacyna z Chojęcina.

Także w lutym, a dokładnie 10 
dnia tego miesiąca równie piękny 
jubileusz obchodziła pani Pelagia Ży-
mełka z Bralina. Wójt R. Wojtysiak, 
pamiętając o najstarszych mieszkań-
cach gminy Bralin, udał się z życze-
niami do szacownej jubilatki. Razem 
z wójtem solenizantkę odwiedziła 
kierownik USC Marzena Urbańska. 
Pani Pelagia skończyła 95 lat. Choć 
stan zdrowia nie pozwala już p. Ży-
mełce na samodzielne poruszanie się, 
to jej sprawność umysłu jest bardzo 
dobra, o czym informowała wnucz-
ka Maria Lemanik. Pani Pelagia ma 
dwie córki, siedmioro wnucząt i dwa-
naścioro prawnucząt.

Obu paniom życzymy pogody ducha, 
zdrowia i życzliwości od najbliższych 

Z życzeniami urodzinowymi u pani Emilii Pawlak (fot. mak)

Pelagia Żymełka skończyła 
95 lat


